DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 29/01/2025

PROGRAMA DE FOMENTO PRÓ-CARIOCA AUDIOVISUAL 2024

EDITAL Nº 3 - DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS

LINHAS DE AÇÃO: DOCUMENTÁRIO

A Riofilme, no uso de suas atribuições, juntamente com a  Comissão Julgadora, formada por Roberta

Canuto (presidente), Juliana Colares, Patrícia Fróes, Marcos Tardin e Renato Nery, que reuniu-se

virtualmente no dia 27 de janeiro de 2025 para analisar os projetos classificados para a etapa de

apresentação oral do edital supracitado e selecionar os contemplados e suplentes, tornam público o

resultado final do processo seletivo.

PROPOSTAS SELECIONADAS (POR ORDEM DE INSCRIÇÃO):

Nº DE INSCRIÇÃO: 5001
PROPOSTA: DEIXADAS PARA TRÁS

PROPONENTE: COURO DE RATO EDIÇÃO E PRODUÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO: 5050

PROPOSTA: O REVOLUCIONÁRIO SOM DE FLORA E AIRTO

PROPONENTE: A E B PRODUÇÕES LTDA - EPP

Nº DE INSCRIÇÃO: 5052
PROPOSTA: JUSTIÇA DOS HOMENS

PROPONENTE: LUCIA FERREIRA TUPIASSU ME

PROPONENTE POSSUI CLASSIFICAÇÃO DE NÍVEL 1 NA ANCINE (ITEM 4.3)

Nº DE INSCRIÇÃO: 5583

PROPOSTA: AMAZÔNIA!

PROPONENTE: BUTTERFLY FILMES LTDA.

PROPOSTAS SUPLENTES:

1º SUPLENTE

Nº DE INSCRIÇÃO: 6024
PROPOSTA: ECOS

PROPONENTE: ROCINANTE FILMAGENS LTDA

2º SUPLENTE

Nº DE INSCRIÇÃO: 4882

PROPOSTA: EMÍLIO SANTIAGO

PROPONENTE: MULTIPLICAR PRODUÇÕES FILMES

Os proponentes selecionados devem aguardar e-mail com orientações da Riofilme sobre as etapas

de Habilitação e Contratação.

COMISSÃO JULGADORA:
ROBERTA CANUTO (PRESIDENTE)
JULIANA COLARES
PATRÍCIA FRÓES
MARCOS TARDIN
RENATO NERY